
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 
Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05.09. 2023      № 805 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 19.01.2021 № 24 «Об утвер-

ждении Положения по формированию и 

распределению фонда оплаты труда муни-

ципальных бюджетных дошкольных обра-

зовательных учреждений муниципального  

образования города Славгорода Алтайско-

го края в новой редакции» 

 

 

 

С целью совершенствования системы оплаты труда муниципальных до-

школьных образовательных организаций муниципального округа город Славгород 

Алтайского края, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со-

гласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетному кодек-

су Российской Федерации, городскому отраслевому соглашению по организациям 

образования г. Славгорода на 2022-2024 годы от 11.02.2022  п о с т а н о в л я ю :   

1 .  Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 19.01.2021 № 24 «Об утверждении Положения по формированию и распре-

делению фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных образова-

тельных учреждений муниципального образования город Славгород Алтайского 

края в новой редакции» следующие изменения:  

 1.1. Пункт 1.4. раздела 1. «Общие положения» изложить в новой редакции: 

- «1.4. Положение предусматривает единые принципы оплаты труда работ-

ников МБДОУ на основе применения должностных окладов работников (далее - 

оклад), выплат компенсационного и стимулирующего характера с учетом государ-

ственных гарантий по оплате труда и в соответствии с нормативными правовыми 

актами Правительства Алтайского края, муниципального округа город Славгорода 

Алтайского края, городским отраслевым соглашением по организациям образова-

ния г. Славгорода на 2022-2024 годы, зарегистрированного Управлением Алтай-

ского края по труду и занятости населения 11.02.2022». 

1.2. Раздел 10. «Другие вопросы оплаты труда» дополнить подпунктом 10.6. 

следующего содержания: 



 2

- «10.6. Формирования месячной заработной платы работника, полностью 

отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы 

труда (трудовые обязанности), которая не может быть ниже минимального 

размера оплаты труда, имея в виду, что для учителей и других педагогиче-

ских работников нормой рабочего времени и нормами труда является установ-

ленная им норма часов педагогической работы за ставку заработной платы, со-

ставляющая 18, 20, 24, 25, 30 или 36 часов в неделю, а трудовые обязанности регу-

лируются квалификационными характеристиками; 

- дифференциации в размерах оплаты труда педагогических работников, 

имеющих квалификационные категории, установленные по результатам аттеста-

ции, путем применения повышающих коэффициентов к заработной плате, исчис-

ленной с учетом фактического объема педагогической работы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-

циальном сайте муниципального округа город Славгород Алтайского края.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального округа Рычко Е.В.  

 

 

Первый заместитель главы администрации 

муниципального округа 

 

В.Н. Кравцов 
 


